
■联系电话：2823914 邮箱：tsldrbtg@126.com 77版版文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体································科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技 ■版式设计：李 旭 责任编辑：李 旭

■2024年 4月 17日 ■星期三

拍卖公告
我公司依法接受委托，定于 2024 年 4

月 24 日 9 时 30 分在“中拍平台”公开拍卖
一台报废锅炉。自见报之日起在标的物所
在地展示标的，请有意竞买者于 2024 年 4
月 22 日至 4 月 23 日携带有效证件及竞买
保证金到我公司办理竞买手续。

联系电话：15632813579
唐山市瑞华拍卖有限公司

2024年 4月 17日

拍卖公告
我公司依法接受委托，定于 2024 年 4

月 24 日 9 时在“中拍平台”公开拍卖：一辆
迈腾轿车及潜水泵、水厂自控仪表系统设
备、空调等设备物资。即日起在标的所在地
展示标的。竞买人在中拍平台阅读并认可
拍卖规则与须知后，可于 4 月 23 日 16 时前
向我公司转账竞买保证金、报名费，并在中
拍平台进行网络报名。电话：0315-2096098
唐山市拍卖行有限公司 2024年 4月 17日

二、竞买人资格：中华人民共和国境内外符合项目要求的法人、自然人和其他组织，无
欠缴土地出让金、闲置土地及违法、违规、违约等不良记录的，均可申请参加竞买（法律、法
规及《出让文件》另有规定的除外）。只接受中文书面申请、竞买。三、本次国有土地使用权
拍卖出让按照价高者得原则确定竞得人。四、本次拍卖出让的详细资料和具体要求，见拍
卖出让文件。申请人可于 2024 年 4 月 17 日至 2024 年 5 月 6 日（工作时间）获取有关文件。
五、申请人可于 2024 年 4 月 17 日至 2024 年 5 月 6 日提交书面申请。交纳竞买保证金的截止
时间为 2024 年 5 月 6 日 16 时。经审查，申请人按规定交纳竞买保证金，具备申请条件的，由
我公司于 2024 年 5 月 6 日 17 时前确认其竞买资格。六、本次国有建设用地使用权拍卖出让

地点为唐山市丰润区公共资源交易中心。拍卖时间为 2024 年 5 月 7 日 15 时。七、其他需要
公告的事项：（一）本次出让不再组织勘踏现场,有意竞买者自行勘踏现场。若提交申请书
前未实地踏勘的，申请人不得以该宗地的现状或瑕疵异议对成交结果及因此签订的法律文
书提出抗辩。（二）本次出让公告内容如有变化，出让人将按规定在原公告媒体发布补充公
告，届时以补充公告为准。

联系地址：唐山市丰润区公共资源交易中心 联系人：赵先生 联系电话：15100081220
河北瀛海拍卖有限公司唐山分公司

2024年 4月 17日

序号

1

地块
名称

丰润区横五道北侧、
京哈高速南侧拟出让地块

土地
位置

丰润区横五道北侧、
京哈高速南侧

出让
面积

12143.76平方米
（合 18.22亩）

规划
用途

工业用地

规划指标要求
容积率

≥1.0

建筑密度

≥40%

绿地率

≤15%

投资强度（万元/亩)

300

出让
年限

50年

竞买保证金
（万元）

510

起始价
（万元/亩）

28

最低增价幅度
（万元/亩）

0.1

国有建设用地使用权拍卖出让公告
经唐山市丰润区人民政府批准，我公司受唐山市自然资源和规划局丰润区分局委托，拟对下列国有建设用地使用权进行依法公开拍卖出让，现将有关事宜公告如下：
一、宗地基本情况及规划指标要求

债权转让公告
河北唐山农村商业银行股份有限公司丰南支行与张晶签订了《债权转让协

议》，编号为农信借字 19990031 号、编号为农信借字 19990005 号、编号为农信借

字 1999 第 0004 号《借款合同》及所含编号（2021）冀 0207 民初 1574 号、（2021）冀

0207 民初 1575 号、（2021）冀 0207 民初 1576 号民事判决书所确定的债权及相关

权利依法转让给张晶。此后张晶成为上述债权及相关权利合法的债权人，请相

关债务人（被执行人）唐山市丰南区胥各庄镇西望马台村村民委员会立即向张

晶履行还款义务。

河北唐山农村商业银行股份有限公司丰南支行

2024年 4月 17日

定于 2024 年 4 月 26 日 10 时在本公司拍卖下列标的：1、玉田县陈家铺
镇约 37 亩工业建设用地使用权；2、路北区唐韩路北侧约 7 亩工业用地使用
权及地上房产；3、唐山西站附近约 40 亩工业用地使用权一宗，21-25 日展
示标的，竞买者 25日 16时前办理报名手续。

地址：路南区燕新路1号
电话：13831565586

唐山天誉拍卖有限公司 2024年 4月 17日

拍卖
公告

■广告

4月16日，执行中国第40次南极考察的

“雪龙”号、“雪龙2”号全部返回上海母港。

翻阅航行日记、数据库、样品箱，看看

考察队都带回了哪些成果。

这是一组定格在中国南极考察史上

的新纪录：

首次由“雪龙”号、“雪龙 2”号、“天

惠”轮 3 船保障实施的南极考察；历时 5 个

多月，总航程 8.1 万余海里；“雪龙 2”号创

历史纪录地 8 次穿越“咆哮西风带”；建设

完成中国南极考察站里面积最大的单体

建 筑 ——5120 平 方 米 的 秦 岭 站 主 体 建

筑；直升机单日最高吊运物资 211吨……

于中国极地考察 40 周年之际开展的

这次考察，成果不断、看点颇多。

看一个“新”字：
建成一座新站

2 月 7 日，经过 52 天奋战，我国第 5 个

南极考察站秦岭站建成。

新考察站，新在建筑设计。外观呈南

十字星造型，一体式设计别具一格；采用

高效便捷的模块化安装，模块化率达到

45%；新能源占比超 60%等。可以说秦岭

站为极地建筑树立了新标杆。

新考察站，也新在科研价值。罗斯海

被认为是地球上最后一个海洋原始生态

系统，历来是南极考察的热门区域。美

国、新西兰、意大利、韩国等在此纷纷建

站，足以窥见其重要性。

展望未来，融新理念、新技术于一体

的秦岭站，将为全球评估南极生态环境和

气候变化提供基础支撑，为了解罗斯海区

域自然特征提供重要保障。

看多个“首次”：
探秘“5站5海”

460 多人组成的考察队脚步遍布长

城站、中山站、昆仑站、泰山站、秦岭站，宇

航员海、阿蒙森海、南极半岛海域、普里兹

湾、罗斯海。

先看看“5 站”。考察队完成了 5 个考

察站度夏调查，取得一批重要进展和成

果。其中，昆仑站首次开展了近红外天文

观测及近地空间环境全时段监测，为开展

全年空天观测提供了坚实基础。

再说说“5海”。有研究者指出，我们对

这些海域的了解并不比月球背面多多少。

本次考察队围绕气候变化对南极生态系统

的影响和反馈等前沿科学问题，开展了一

系列研究。特别是布放了我国在极地的首

个生态潜标，有助于更好分析南极主要生

物种群状态及气候变化潜在影响。

“极地生态系统评估和海陆空立体观

监测能力全面提升。”考察队领队、首席科

学家张北辰如是总结。

看“国”字号：
应用多套国产装备

冰雪大陆上时常能见到“中国智造”，

这次尤其多。

在内陆腹地，测试和应用自主研发的

近红外望远镜、可移动太赫兹望远镜系

统、南极无人值守智慧能源系统等。在大

洋考察中，生态潜标的主要生态传感器是

自主研发。在秦岭站建设现场，国产机械

设备占比超 90%……

看极地科普：
连办3场公众开放日

考察船护航科考，也是科普极地知识

的窗口。本航次，“雪龙”号和“雪龙 2”号

共计举行了 3 场公众开放日。其中“雪龙

2”号更是首次到访香港，一系列科研交

流、科普讲座活动，掀起一场“极地热”。

正如“雪龙 2”号访港筹备委员会主席

马逢国所言，原本陌生的“雪龙 2”号和“极

地科考”成了香港市民熟悉的词语，尤其是

激发了年轻人对极地科研的兴趣和热情。

南极万里之遥，考察成果离我们并

不远。

比如，广受关注的南极磷虾。它是南

大洋最大的潜在渔业资源，蛋白质含量也

远高于牛肉和一般鱼类，目前主要制作成

精饲料和虾油。一系列磷虾调查，能更好

地了解和开发磷虾资源。

再比如，海洋中微塑料的危害之一，

是通过食物链进入海洋生物体内，如果人

类食用这些生物，身体健康将受到威胁。

本次考察队南大洋业务化调查项目之一

就是分析海洋中微塑料含量。

此外，气象保障员每天定时记录气

象数据，能够有效丰富数值模式，提高气

象预报准确度；一些设备在极端环境中

测试和应用，相关技术未来可能出现在

你我身边……

8.1 万余海里，相当于绕地球赤道约

四圈，“雪龙兄弟”船舱和储存盘里更多的

宝贝，未来的日子将陆续为我们揭晓。

（新华社“雪龙2”号4月 16日电）

行程8万海里：“雪龙兄弟”带回来什么？
□ 新华社记者 王立彬 周圆

4月 16日，扮演最高女祭司的演员玛丽·米

娜（前右）点燃第一棒火炬手——希腊运动员、

东京奥运会男子赛艇项目金牌得主斯特凡诺

斯·恩图斯科斯手中的火炬。

当日，2024 年巴黎奥运会圣火火种采集

仪式在希腊伯罗奔尼撒半岛的古奥林匹亚遗

址举行。

新华社记者 赵丁喆 摄

新华社合肥4月 16日电（记者施雨

岑、刘美子）聚焦武王墩墓考古、出土文

物保护与墓葬保护最新进展，国家文物

局 16日在安徽省淮南市召开“考古中国”

重大项目重要进展工作会。武王墩墓是

经科学发掘的迄今规模最大、等级最高、

结构最复杂的大型楚国高等级墓葬。

据介绍，武王墩墓现保存有主墓（一号

墓）、墓园、车马坑、陪葬墓、祭祀坑等重要

遗迹。考古工作者重点对主墓（一号墓）进

行了发掘，确认为一座大型“甲字形”竖穴

土坑墓，墓坑中央有枋木构筑的“亚字形”

椁室，椁室盖板上发现墨书文字。

国家文物局指导研究团队做好出土

文物现场保护和多学科研究，完成椁盖

板、竹席、漆木器等脆弱文物的加固提

取，并在实验室内开展精细化清理和稳

定性保护，同步进行墓葬碳十四测年、木

材树种鉴定、椁盖板墨书红外识别、漆器

和纺织品材料检测与工艺研究、墓葬埋

葬环境分析等多学科研究工作。

国家文物局表示，将在“考古中国”

重大项目框架下，持续推进武王墩墓考

古发掘、文物保护与多学科研究，树立

“大考古”理念，坚持精细化发掘，协调多

学科协同攻关，加强出土文物和遗址保

护，深刻阐释武王墩墓背后蕴含的战国

晚期楚国礼仪制度、手工业和文化成就。

我 国 考 古 发 掘 迄 今
楚 国 最 高 等 级 墓 葬

据新华社电 世界读书日前夕，人民

文学出版社推出《哈利·波特：一段魔法

史》，书中收录了大英图书馆策划的“哈

利·波特：一段魔法史”特别展览的全部

内容，展示了大英图书馆档案馆和各地

博物馆提供的珍贵藏品，以及“哈利·波

特”系列小说的作者 J.K.罗琳的手稿。

日 前 在 京 举 办 的“ 探 寻 魔 法 起 源

——《哈利·波特：一段魔法史》新书分享

会”上，专家表示，对“魔法”生动而丰富

的演绎是“哈利·波特”系列图书的显著

特征与动人之处。这部新书围绕“霍格

沃茨魔法学校”开设的课程展开，带读者

踏上新的探索之旅，领略现实与幻想交

织而成的“魔法”魅力。

今年是“哈利·波特”中文版图书面

世的第 24 年。人民文学出版社有关负

责人介绍，作为“哈利·波特”系列图书的

引进与出版单位，人文社注重多版本和

周边书的开发，目前已出版平装版、典藏

版、英汉对照版、全彩绘本、多卷本、“霍

格沃茨图书馆”系列、“神奇动物”系列以

及《魔法一年》《探秘霍格沃茨》《魔法史

之旅》《哈利·波特电影角色书》等图书品

种 ，满 足 读 者 多 元 化 与 个 性 化 阅 读 需

求。今年还将推出《哈利·波特魔法图

鉴》中文版等图书。

（记者史竞男）

“哈利·波特”系列图书“上新”巴黎奥运会圣火火种
采集仪式在希腊举行

新华社北京4月 16日电（记者李恒）

2024 年 4 月 17 日 是 第 36 个 世 界 血 友 病

日。专家指出，儿童期是血友病治疗的黄

金期，患儿应尽早、充足、长期地进行规范

化预防治疗。

据介绍，血友病是一组凝血因子缺乏

导致凝血功能障碍的遗传性出血性疾病，

也是严重危害健康的出生缺陷疾病。主

要表现为自发性出血或轻度外伤后出血

不止、血肿形成及关节出血。负重关节如

膝、踝关节及肌肉的反复出血可导致关节

肿胀、肌肉坏死，进而引发关节畸形、肌肉

萎缩，甚至肢体残疾。

2023 年 3 月，国家卫生健康委发布的

血友病防治健康教育核心信息及知识要

点宣传手册显示，血友病与生俱来、伴随

终生，目前尚无成熟的根治方法，治疗上

以凝血因子替代疗法为主，预防损伤后出

血，尤其是颅内出血极为重要。

根据输注凝血因子时机的不同，替代

治疗分为出血后紧急输注凝血因子的按

需治疗和出血前规律输注凝血因子的预

防治疗两类。首都医科大学附属北京儿

童医院血液二科主任医师吴润晖指出，针

对患儿的预防治疗是出血前有规律地替

代治疗，保证凝血因子维持在一定水平，

以预防出血和关节损伤、降低致残率。

“血友病患者终生需要医疗照护，对

他们的综合关爱模式需要多科室共同合

作，包括血液科、康复治疗科、骨科等。”首

都儿科研究所附属儿童医院血液内科副

主任医师李君惠说。

由于血友病属性染色体连锁隐性遗

传，国家卫生健康委妇幼健康司有关负责

人表示，血友病患者、致病基因携带者及

有血友病孕产史或家族史的夫妇应在孕

前到有资质的医疗机构，接受遗传咨询及

生育指导，进行基因检测和妊娠风险评

估，怀孕后尽早进行产前诊断，明确胎儿

是否携带血友病致病基因，评估胎儿患病

风险。

据悉，我国已将血友病纳入第一批罕

见病目录、儿童血液病救治保障管理和大

病集中救治范围，将相关治疗药物纳入国

家医保目录，并建立完善全国罕见病诊疗

协作网，加强血友病患者的规范诊疗、救

治保障和管理。

世界血友病日：儿童期是血友病治疗的黄金期

新华社北京4月 16日电（记者董博

婷）以解读新时代文明实践为主题的电

视专题片《文明风盛新时代》，将于 16 日

起在中央广播电视总台央视综合频道

22:30档播出，每日一集。

该 片 分 3 集 。 第 一 集《理 论 进 万

家》，呈现了文明实践深耕基层、根植群

众，推动党的创新理论“飞入寻常百姓

家”；第二集《服务聚民心》，讲述了文明

实践服务群众、凝聚人心，通过开展丰

富多彩暖心服务，让群众性精神文明创

建走深走实；第三集《新风育新人》，展

现了文明实践以文化人、成风化俗，在

培育新观念、新道德、新风尚中发挥的

重要作用。

该片通过现实生活中的实例、人物

和故事，运用形象的画面、鲜活的语言，

进行生动具体地叙事和深入浅出地解

说，充分展现了全国新时代文明实践扎

实推进、落地生根、深入人心的实际进

展，彰显了广大干部群众积极向上向善、

追求美好生活的火热实践。

三 集 电 视 专 题 片
《文明风盛新时代》将播


